РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении стоимости услуг, оказываемых  специализированными службами  по похоронному делу»

от «20» ноября 2014 года                                                                                   с. Бирюлька

Руководствуясь ст.16, 17 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по  вопросам похоронного дела, а так же предельного размера социального пособия на погребение», пунктом 6 статьи 23 Устава Бирюльского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг  по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на обязанность осуществить погребение (Приложение № 1).
1. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а так же при отсутствии иных лиц, взявших на себя  обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на лице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности (Приложение № 2).
1. Постановление № 69 от 06 ноября 2013 года «Об утверждении стоимости  услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу»   отменить с 01 января 2015 года.
1. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
1. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Вести Бирюльки».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бирюльского сельского поселения                                              Будревич А.Ю.

№  72
Приложение № 1
Утверждено
 Постановлением главы администрации
    Бирюльского  сельского поселения
 от 20 ноября 2014 № 72

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела близким родственникам, иным родственникам, законному представителю  или иному лицу, взявшему обязанность осуществить   погребение

	№
	Перечень услуг
	Стоимость руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	124,42

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3583,75

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	745,82

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1878,75

	Стоимость услуг всего
	6332,74

Приложение № 2
Утверждено
 Постановлением главы администрации
    Бирюльского  сельского поселения
 от 20 ноября 2014 № 72

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела

	№
	Перечень услуг
	Стоимость руб

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	124,42

	2
	Предоставление гроба
	[bookmark: _GoBack]2941,27

	3
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	745,82

	4
	Погребение
	1878,75

	5
	Облачение тела
	642,48

	Стоимость услуг всего
	6332,74

Приложение №1
Утверждено Постановлением
главы администрации
Бирюльского сельского поселения
от «20» ноября 2014 года № 72

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела близким родственникам, иным родственникам.

	№
	Наименование услуги
	Стоимость,
рублей

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	117,42

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 360,60

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематории)
	645,82

	4
	Погребение  (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 878,75

	5
	Стоимость услуг всего
	6 002,59

Приложение №2
Утверждено Постановлением
главы администрации
Бирюльского сельского поселения
от «06» ноября 2013 года № 69

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела близким родственникам, иным родственникам.

	№
	Наименование услуги
	Стоимость,
рублей

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	117,42

	2
	Предоставление гроба
	2 818,12

	3
	Перевозка умершего на кладбище (в крематории)
	645,82

	4
	Погребение
	1 878,75

	5
	Облачение тела
	542,48

	6
	Стоимость услуг всего
	6 002,59

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
               КАЧУГСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
        АДМИНИСТРАЦИЯ
            БИРЮЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
   666220, Иркутская  область,
                 Качугский  район,
    с. Бирюлька,  ул. Ленина -1,
          т/ф: 93-2-40, 95-3-52.
     _____________№________                                                                                                         Пенсионный фонд
                                                                                              в Качугском районе

                                     Сопроводительное письмо

                           по запросу от 13.11.14г № НС-09/7387
администрация Бирюльского сельского поселения направляет в ваш адрес:
- Постановление № 72 от 20.11.14г «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых  специализированными службами  по похоронному делу»
(прилагается);
- на территории Бирюльского муниципального образования специализированной службы, оказывающей  услуги по погребению умерших  нет.

 Глава администрации
 Бирюльского СП                                     Будревич А.Ю.

2